



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.**  
**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**  
ANO IV - EDIÇÃO 122/2024 – TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024.

CAPA

# Diário Oficial



## Município de Cantagalo/Pr

**Poderes Executivo e Legislativo**

**Ano IV - Edição N° 122/2024**

**Publicado em 13/08/2024**

**LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.**

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.  
Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- [www.cantagalo.pr.gov.br](http://www.cantagalo.pr.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

## PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### ANO IV - EDIÇÃO 122/2024 – TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024.

PAGINA 01



#### **PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO**

ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 78.279.981/0001-45

##### **EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 001/2024**

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 001/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **JOSEANE DOS SANTOS UZAK**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 002/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **NALVA LEITICIA CHAVES**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 003/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **JENIFER LARRAINÉ DA SILVA DE LIMA**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 004/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **ISABELLA DE LIMA BRANDELLERO**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br



#### **PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO**

ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 78.279.981/0001-45

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 005/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **MARIA APARECIDA BURCKHARDT**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 006/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **ROSANA MARIA CHAVES**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 007/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **TALITA WERICA DE SOUZA**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 008/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **LUCAS HARDT DE LIMA**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 009/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **NASTACIA PCHKE PIREZ**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br



#### **PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO**

ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 78.279.981/0001-45

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 010/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **AKILA PRISCILA LIMA DE SOUZA DA SILVA**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 011/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **TAISE HERICA DARTORA**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 012/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **LEIDIMARA DE ARAÚJO**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 013/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **DINANE APARECIDA SILVEIRA MACHADO CALIXTO**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 014/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **ANDREIA APARECIDA STEFANSKI**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br



#### **PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO**

ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 78.279.981/0001-45

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 015/2024  
CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **NILCEMARA GRAZIELE FÁTIMA DA ROCHA MACHADO**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor (Pss) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DA VIGÊNCIA: De 22 de Julho de 2024 à 21 de Julho de 2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.002.12.361.0080.2044.3.1.90.11.00.00  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br





**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.**  
**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**  
**ANO IV - EDIÇÃO 122/2024 – TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024.**

**PAGINA 02**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO**

ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 78.279.981/0001-45

**EXTRATO RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO**  
TEMPORARIO Nº 001/2024 – RH

CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **ADRIAM JOSE RODRIGUES**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professora (PSS) com carga horária de 20(vinte) horas semanais.  
DATA DA RESCISÃO: 07/08/2024.  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

**EXTRATO RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO**  
TEMPORARIO Nº 002/2024 – RH

CONTRATANTE: Município de Cantagalo -Pr – CNPJ: 78.279.981/0001-45  
CONTRATADO: **LEDIANE RIGINA DE SOUZA**  
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professora (PSS) com carga horária de 20(quarenta) horas semanais.  
DATA DA RESCISÃO: 07/08/2024.  
REMUNERAÇÃO: R\$ 2.290,28 (Dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 – www.cantagalo.pr.gov.br



Instituto de Previdência dos  
Servidores Públicos Municipais de Cantagalo - PR.  
CNPJ 11.269.152/0001-00

Rua Cinderela, nº 379 - sala 01 - CEP 85.160-000 - e-mail: ipsm@cantagalo.pr.gov.br - Cantagalo-PR.

**RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 04, DE 12 DE AGOSTO DE 2024.**

A Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR – IPSM, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Lei municipal nº 1.212/2022, resolve:

Art. 1º - CONCEDER pensão por morte em decorrência do falecimento do servidor aposentado Sr. ELOIR STADEL ocorrido na data 06/08/2024, tendo protocolado requerimento nesta data; de forma vitalícia a interessada Sra. TEREZINHA AYRES DO BONFIM ESTADEL, portadora do CPF: 035.188.089-58, cônjuge do servidor falecido com fundamento no art. 25 da Lei Municipal nº 1.212/2022, da seguinte forma:

I – O benefício será aquele estabelecido no Art. 25, Art. 27, I, §2º, da Lei nº 1212/2022 com proventos no valor de R\$ 3.584,90, sendo na ordem de 60%, que correspondem a uma cota familiar na ordem de 50% acrescida da cota de 10% por dependente, limitados ao máximo de 100%.

II – A concessão do benefício tem efeitos financeiros a contar da data de falecimento do servidor ocorrido em 06/08/2024.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua emissão.

SUSANA APARECIDA BORELLI  
Diretora Presidente do IPSM



Instituto de Previdência dos  
Servidores Públicos Municipais de Cantagalo - PR  
CNPJ 11.269.152/0001-00

Rua Cinderela, nº 379 - Sala 01 - CEP 85160-000 - E-mail: ipsm@cantagalo.gov.br - Cantagalo - PR

Cantagalo/Pr, 08 de agosto de 2024.

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 7/2024**  
**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Cantagalo – IPSM, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo de **Inexigibilidade de Licitação nº. 7/2024**, cujo objeto é “**Credenciamento** sem qualquer exclusividade e/ou ônus, de Instituições Gestoras e Administradoras de Fundos de Investimentos, devidamente regulamentadas pela Comissão de Valores Mobiliários (CVM) ou Banco Central do Brasil (Bacen), passíveis de receber recursos deste INSTITUTO, com fiel observância às resoluções e demais normas que regulamentam a aplicação de recursos previdenciários no mercado financeiro nacional” e adjudica o objeto a instituição **Caixa Econômica Federal, inscrita no CNPJ nº. 42.040.639/0001-40**.

Susana Aparecida Borelli  
Presidente do IPSM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR**

CNPJ: 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000  
Fone/Whats: (42)3636-1185

**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 163/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 60/2023-PMC**

**OBJETO:** FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

**CONTRATADA:** ERICO FEDRECHESKI

CNPJ: 04.550.702/0001-08

Representada pelo Sr. ERICO FEDRECHESKI

**PREÇOS CONTRATADOS:**

| Lote | Produto/Serviço                                      | Marca        | Unid | Quant | R\$ unitário | R\$ total    |
|------|------------------------------------------------------|--------------|------|-------|--------------|--------------|
| 1    | ABRACADEIRA DE NYLON ENFORCA GATO 4,8 MM X 300 MM    | VILA         | UN   | 185   | R\$ 0,24     | R\$ 44,40    |
| 2    | ABRACADEIRA DE NYLON ENFORCA GATO 4 MM X 280 MM      | VILA         | UN   | 185   | R\$ 0,24     | R\$ 44,40    |
| 3    | ABRACADEIRA DE METAL ROSCA SEM FIM 1/2               | INCA         | UN   | 15    | R\$ 3,15     | R\$ 47,25    |
| 4    | ABRACADEIRA DE METAL ROSCA SEM FIM 3/4               | INCA         | UN   | 15    | R\$ 3,00     | R\$ 45,00    |
| 5    | ADAPTADOR CURTO ROSCAVEL 25X3/4                      | KRONA        | UN   | 5     | R\$ 3,40     | R\$ 17,00    |
| 6    | ADAPTADOR CURTO ROSCAVEL 32X1/2                      | KRONA        | UN   | 5     | R\$ 3,40     | R\$ 17,00    |
| 7    | ADAPTADOR CURTO ROSCAVEL 50X1/2                      | KRONA        | UN   | 10    | R\$ 6,43     | R\$ 64,30    |
| 8    | ADAPTADOR INTERNO PRETO 1/2                          | PLASBON      | UN   | 10    | R\$ 2,43     | R\$ 24,30    |
| 9    | ADAPTADOR INTERNO PRETO 3/4                          | PLASBON      | UN   | 10    | R\$ 4,00     | R\$ 40,00    |
| 10   | ADAPTADOR INTERNO 1/2 P/ 3/4                         | PLASBON      | UN   | 10    | R\$ 2,50     | R\$ 25,00    |
| 11   | ADAPTADOR FLANGE 25 X 1/2                            | KRONA        | UN   | 10    | R\$ 12,40    | R\$ 124,00   |
| 12   | ADAPTADOR FLANGE 32 X 1/2                            | KRONA        | UN   | 10    | R\$ 16,80    | R\$ 168,00   |
| 13   | ADAPTADOR FLANGE 50 X 1/2                            | KRONA        | UN   | 2     | R\$ 24,30    | R\$ 48,60    |
| 14   | ADAPTADOR PARA MANGUEIRA P/ JARDIM 1/2 ROSCAVEL      | TRAMONTINA   | UN   | 8     | R\$ 6,00     | R\$ 48,00    |
| 15   | ADAPTADOR PARA TOMADA 3 PINO NOVO PADRÃO             | TRAMONTINA   | UN   | 18    | R\$ 8,00     | R\$ 144,00   |
| 16   | ADESIVO PVC POTE 175 GR                              | TIGRE        | UN   | 10    | R\$ 14,70    | R\$ 147,00   |
| 17   | ADESIVO EXTRA UNIVERSAL 200 GR                       | CASCOLA      | UN   | 10    | R\$ 24,00    | R\$ 240,00   |
| 18   | ADESIVO PLASTICO PVC 17 GR                           | TIGRE        | UN   | 10    | R\$ 6,90     | R\$ 69,00    |
| 19   | ADESIVO PLASTICO PVC 75 GR                           | TIGRE        | UN   | 10    | R\$ 8,30     | R\$ 83,00    |
| 23   | APLICADOR SILICONE PISTOLA 9"                        | VILA         | UN   | 2     | R\$ 34,00    | R\$ 68,00    |
| 24   | ARAME GALVANIZADO N. 14 KG                           | GERDAU       | KG   | 10    | R\$ 36,00    | R\$ 360,00   |
| 25   | ARAME GALVANIZADO N. 18 KG                           | GERDAU       | KG   | 10    | R\$ 32,00    | R\$ 320,00   |
| 26   | AREIA MEDIA                                          | MINAS BRANCA | M³   | 8     | R\$ 140,92   | R\$ 1.127,36 |
| 27   | ARGAMASSA AC1 PCT 20 KG                              | VOTORAM      | UN   | 5     | R\$ 21,70    | R\$ 108,50   |
| 28   | ARGAMASSA AC2 PCT 20 KG                              | VOTORAM      | UN   | 10    | R\$ 24,87    | R\$ 248,70   |
| 29   | ARGAMASSA AC3 PCT 20 KG                              | VOTORAM      | UN   | 10    | R\$ 35,73    | R\$ 357,30   |
| 30   | ARRUELA 3/4                                          | CINFER       | UN   | 100   | R\$ 3,00     | R\$ 300,00   |
| 32   | ASSENTO P/ VASO SANITARIO MACIO UNIVERSAL (INFANTIL) | ALUMASA      | UN   | 5     | R\$ 82,00    | R\$ 410,00   |
| 33   | BANDEIRA PARA PINTURA MEDIA                          | ATLAS        | UN   | 5     | R\$ 7,84     | R\$ 39,20    |
| 34   | BARRA DE FERRO 3/8 10 MM BARRA 12 MT                 | GERDAU       | UN   | 23    | R\$ 68,00    | R\$ 1.564,00 |
| 36   | BARRA DE FERRO 5/16 8 MM BARRA 12 MT                 | GERDAU       | UN   | 30    | R\$ 48,00    | R\$ 1.440,00 |
| 37   | BARRA DE FERRO 1/4 6,3 MM BARRA 12 MT                | GERDAU       | UN   | 40    | R\$ 31,00    | R\$ 1.240,00 |
| 39   | BLOCO DE CIMENTO 14 X 19 X 39                        | SUL PARANA   | UN   | 100   | R\$ 6,50     | R\$ 650,00   |
| 40   | BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39                         | SUL PARANA   | UN   | 200   | R\$ 5,50     | R\$ 1.100,00 |

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

## PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### ANO IV - EDIÇÃO 122/2024 – TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024.

PAGINA 03



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000  
Fone/Whats: (42)3636-1185

|    |                                                                                                                                                       |              |    |     |            |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----|-----|------------|--------------|
| 42 | BOCAL PAFILON BRANCO FIXO DE TETO PLASTICO REDONDO                                                                                                    | JOPL         | UN | 7   | R\$ 9,00   | R\$ 63,00    |
| 43 | BOIA PARA CX DE ÁGUA 3/4                                                                                                                              | KRONA        | UN | 1   | R\$ 15,00  | R\$ 15,00    |
| 44 | BRACO PARA CHUVEIRO EM ALUMINIO 40 CM                                                                                                                 | KRONA        | UN | 2   | R\$ 19,00  | R\$ 38,00    |
| 48 | BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 12 MM                                                                                                                    | IRWIN        | UN | 2   | R\$ 37,00  | R\$ 74,00    |
| 51 | BROCA PARA FERRO 10 MM                                                                                                                                | IRWIN        | UN | 1   | R\$ 27,00  | R\$ 27,00    |
| 52 | BROCA PARA FERRO 12 MM                                                                                                                                | IRWIN        | UN | 1   | R\$ 39,86  | R\$ 39,86    |
| 53 | BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50 MM X 40 MM                                                                                                                 | KRONA        | UN | 2   | R\$ 3,90   | R\$ 7,80     |
| 54 | BUCHA 6MM                                                                                                                                             | KRONA        | UN | 230 | R\$ 0,13   | R\$ 29,90    |
| 55 | BUCHA 8MM                                                                                                                                             | KRONA        | UN | 230 | R\$ 0,10   | R\$ 23,00    |
| 56 | CABO PARA ENXADA MADEIRA RESISTETE DE BOA QUALIDADE 130 CM                                                                                            | MADEIRAFORTE | UN | 3   | R\$ 29,00  | R\$ 87,00    |
| 57 | CABO PARA MARTELO MADEIRA RESISTENTE DE BOA QUALIDADE 30 CM                                                                                           | MADEIRAFORTE | UN | 2   | R\$ 18,90  | R\$ 37,80    |
| 60 | CABO PP 2X 1,5                                                                                                                                        | CORFIO       | MT | 150 | R\$ 6,30   | R\$ 945,00   |
| 61 | CABO PP 2X 2,5                                                                                                                                        | CORFIO       | MT | 135 | R\$ 8,50   | R\$ 1.147,50 |
| 62 | CABO PP 3X 2,5                                                                                                                                        | CORFIO       | UN | 150 | R\$ 12,90  | R\$ 1.935,00 |
| 63 | CABO PP 4 MM                                                                                                                                          | CORFIO       | MT | 150 | R\$ 7,50   | R\$ 1.125,00 |
| 64 | CADEADO DE FERRO RESISTENTE 35 MM C/02 CHAVES                                                                                                         | STAM         | UN | 5   | R\$ 7,77   | R\$ 38,85    |
| 65 | CADEADO DE FERRO RESISTENTE 35 MM C/02 CHAVES                                                                                                         | STAM         | UN | 8   | R\$ 9,37   | R\$ 74,96    |
| 67 | CADEADO DE FERRO RESISTENTE 50 MM C/02 CHAVES                                                                                                         | STAM         | UN | 5   | R\$ 24,99  | R\$ 124,95   |
| 68 | CAIXA AN1 PARA CONTADOR DE LUZ PADRÃO COPEL                                                                                                           | PJ           | UN | 5   | R\$ 189,00 | R\$ 945,00   |
| 69 | CAIXA DÁGUA PLASTICO RESISTENTE 250 LT                                                                                                                | TIGRE        | UN | 1   | R\$ 285,00 | R\$ 285,00   |
| 70 | CAIXA DÁGUA PLASTICO RESISTENTE 500 LT                                                                                                                | TIGRE        | UN | 1   | R\$ 385,00 | R\$ 385,00   |
| 71 | CAIXA DÁGUA PLASTICO RESISTENTE 1000 LT                                                                                                               | TIGRE        | UN | 1   | R\$ 569,00 | R\$ 569,00   |
| 74 | CAIXA DE DESCARGA PLASTICA BRANCA 6 LTS COMPLETA                                                                                                      | ALUMASA      | UN | 55  | R\$ 42,00  | R\$ 2.310,00 |
| 75 | CAIXA DISTRIBUIÇÃO DE LUZ 6/8 ELEMENTOS                                                                                                               | KRONA        | UN | 4   | R\$ 63,00  | R\$ 252,00   |
| 76 | CAIXA DISTRIBUIÇÃO DE LUZ 12/16 ELEMENTOS                                                                                                             | KRONA        | UN | 4   | R\$ 99,00  | R\$ 396,00   |
| 79 | CAIXA SIFONADA 100X100X50 BRANCA                                                                                                                      | KRONA        | UN | 5   | R\$ 11,75  | R\$ 58,75    |
| 80 | CAL LIQUIDO 1 LT                                                                                                                                      | REBOCAL      | UN | 50  | R\$ 9,90   | R\$ 495,00   |
| 84 | CALHA GAVANIZADA PARA ESCOAMENTO DE AGUA CHAPA DE 26,05 MM                                                                                            | PSDZ         | MT | 20  | R\$ 96,00  | R\$ 1.920,00 |
| 86 | CANTONEIRA INTERNO PARA MEIA CANA PVC BRANCO                                                                                                          | PERIN        | UN | 5   | R\$ 4,90   | R\$ 24,50    |
| 87 | CANTONEIRA EXTERNO PARA MEIA CANA PVC BRANCO                                                                                                          | PERIN        | UN | 5   | R\$ 4,90   | R\$ 24,50    |
| 88 | CANALETA ADESIVADA PARA PASSAR FIOS 20X10X200 BARRA 2 MT                                                                                              | TRAMONTINA   | UN | 5   | R\$ 6,63   | R\$ 33,15    |
| 90 | CARRINHO DE MÃO 50 LTS, CACAMBA EM AÇO/METAL, PNEU BORRACHUDO COM CAME CARRINHO DE MÃO 50 LTS, CACAMBA EM AÇO/METAL, PNEU BORRACHUDO COM CAMERA DE AR | MAESTRO      | UN | 2   | R\$ 195,00 | R\$ 390,00   |
| 91 | CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 140 CM                                                                                                       | TRAMONTINA   | UN | 2   | R\$ 119,00 | R\$ 238,00   |
| 93 | CAVADEIRA RETA 08 COM CABO DE MADEIRA 120 CM                                                                                                          | TRAMONTINA   | UN | 2   | R\$ 59,99  | R\$ 119,98   |
| 94 | CERAMICA ANTI DERRAPANTE 1º LINHA TAM 57X57 P4                                                                                                        | LEF          | M² | 30  | R\$ 32,00  | R\$ 960,00   |
| 95 | CERAMICA LISA 2º LINHA TAM 32X57 P4                                                                                                                   | LEF          | M² | 30  | R\$ 28,00  | R\$ 840,00   |
| 96 | CERAMICA LISA 2ª LINHA TAM 57X57 P4                                                                                                                   | LEF          | M² | 30  | R\$ 28,00  | R\$ 840,00   |
| 97 | CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRELA 13MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE                                                                                   | TRAMONTINA   | UN | 2   | R\$ 16,90  | R\$ 33,80    |



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000  
Fone/Whats: (42)3636-1185

|     |                                                                                                                                                                            |             |    |     |            |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|-----|------------|---------------|
| 98  | CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRELA 15MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE                                                                                                        | TRAMONTINA  | UN | 2   | R\$ 19,90  | R\$ 39,80     |
| 99  | CHAVE COMBINA BOCA/ESTRELA 17 MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE                                                                                                         | TRAMONTINA  | UN | 2   | R\$ 23,90  | R\$ 47,80     |
| 100 | CHAVE COMBINA BOCA/ESTRELA 25 MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE                                                                                                         | TRAMONTINA  | UN | 2   | R\$ 40,00  | R\$ 80,00     |
| 101 | CHAVE COMBINA BOCA/ESTRELA 34 MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE                                                                                                         | TRAMONTINA  | UN | 2   | R\$ 119,00 | R\$ 238,00    |
| 105 | CHAVE DE FENDA EM FERRO RESISTENTE TAM 1/8X 6"                                                                                                                             | TRAMONTINA  | UN | 2   | R\$ 6,14   | R\$ 12,28     |
| 106 | CHAVE DE FENDA EM FERRO RESISTENTE TAM 3/16X 4"                                                                                                                            | TRAMONTINA  | UN | 2   | R\$ 12,90  | R\$ 25,80     |
| 107 | CHAVE DE FENDA EM FERRO RESISTENTE TAM 5/16X 8"                                                                                                                            | TRAMONTINA  | UN | 2   | R\$ 22,00  | R\$ 44,00     |
| 108 | CHAVE PHILIPS EM FERRO RESISTENTE TAM 1/8 X 6"                                                                                                                             | TRAMONTINA  | UN | 2   | R\$ 12,90  | R\$ 25,80     |
| 109 | CHAVE PHILIPS EM FERRO RESISTENTE TAM 3/16X 4"                                                                                                                             | TRAMONTINA  | UN | 2   | R\$ 12,90  | R\$ 25,80     |
| 111 | CIMENTO PCT 50 KG                                                                                                                                                          | VOTORAM     | UN | 400 | R\$ 41,36  | R\$ 16.544,00 |
| 112 | COLA ULTRA RAPIDA/RESINA EPOXI FORMULADA 16 GR                                                                                                                             | TEC BOND    | UN | 9   | R\$ 14,50  | R\$ 130,50    |
| 116 | CONJUNTO LAVATORIO PARA BANHEIRO (CUBA + COLUNA) EM MATERIAS RESISTENT CONJUNTO LAVATORIO PARA BANHEIRO (CUBA + COLUNA) EM MATERIAS RESISTENTE DE BOA QUALIDADE COR BRANCA | LOGASA      | UN | 2   | R\$ 299,00 | R\$ 598,00    |
| 119 | CORDA TRANSADA 8MM                                                                                                                                                         | VILA        | MT | 30  | R\$ 1,89   | R\$ 56,70     |
| 120 | CORDA TRANSADA 10 MM                                                                                                                                                       | VILA        | MT | 15  | R\$ 2,59   | R\$ 38,85     |
| 121 | CORDA TRANSADA 12 MM                                                                                                                                                       | VILA        | MT | 80  | R\$ 6,50   | R\$ 520,00    |
| 122 | CUMEIRA ARTICULADA 5 MM SUPERIOR                                                                                                                                           | JSORALIT    | UN | 20  | R\$ 52,00  | R\$ 1.040,00  |
| 124 | CUMEIRA ARTICULADA 5 MM INFERIOR                                                                                                                                           | JSORALIT    | UN | 20  | R\$ 52,00  | R\$ 1.040,00  |
| 125 | CURVA ROSCAVEL 25 MM                                                                                                                                                       | KRONA       | UN | 5   | R\$ 1,60   | R\$ 8,00      |
| 126 | CURVA ROSCAVEL 32 MM                                                                                                                                                       | KRONA       | UN | 5   | R\$ 9,90   | R\$ 49,50     |
| 127 | CURVA ROSCAVEL 50 MM                                                                                                                                                       | KRONA       | UN | 5   | R\$ 25,50  | R\$ 127,50    |
| 128 | CURVA SOLDADVEL 25 MM                                                                                                                                                      | KRONA       | UN | 5   | R\$ 1,50   | R\$ 7,50      |
| 129 | CURVA SOLDADVEL 32 MM                                                                                                                                                      | KRONA       | UN | 5   | R\$ 4,50   | R\$ 22,50     |
| 130 | CURVA SOLDADVEL 50 MM                                                                                                                                                      | KRONA       | UN | 5   | R\$ 8,50   | R\$ 42,50     |
| 131 | CURVA 1" BRANCA PVC 90°                                                                                                                                                    | KRONA       | UN | 5   | R\$ 9,90   | R\$ 49,50     |
| 132 | CURVA 3/4 BRANCA PVC 90°                                                                                                                                                   | KRONA       | UN | 5   | R\$ 8,50   | R\$ 42,50     |
| 137 | DESINCIPANTE ANTI FERRUGEM 500 ML                                                                                                                                          | CHEMICOLLOR | UN | 10  | R\$ 14,00  | R\$ 140,00    |
| 141 | DISJUNTOR ELETRICO 1X10                                                                                                                                                    | SOPRANO     | UN | 9   | R\$ 22,00  | R\$ 198,00    |
| 142 | DISJUNTOR ELETRICO 1X20                                                                                                                                                    | SOPRANO     | UN | 10  | R\$ 22,00  | R\$ 220,00    |
| 143 | DISJUNTOR ELETRICO 1X35                                                                                                                                                    | SOPRANO     | UN | 6   | R\$ 32,00  | R\$ 192,00    |
| 144 | DISJUNTOR ELETRICO 1X40                                                                                                                                                    | SOPRANO     | UN | 5   | R\$ 32,00  | R\$ 160,00    |
| 145 | DISJUNTOR ELETRICO 1X50                                                                                                                                                    | SOPRANO     | UN | 5   | R\$ 19,73  | R\$ 98,65     |
| 146 | DISJUNTOR ELETRICO 2X20                                                                                                                                                    | SOPRANO     | UN | 5   | R\$ 59,00  | R\$ 295,00    |
| 147 | DISJUNTOR ELETRICO 2X50                                                                                                                                                    | SOPRANO     | UN | 1   | R\$ 63,00  | R\$ 63,00     |
| 148 | DOBRADICA POLIDA MAT RESISTENTE TAM PEQUENO                                                                                                                                | STAM        | UN | 20  | R\$ 3,50   | R\$ 70,00     |
| 149 | DOBRADICA POLIDA MAT RESISTENTE TAM MEDIO                                                                                                                                  | STAM        | UN | 20  | R\$ 6,00   | R\$ 120,00    |
| 150 | DOBRADICA POLIDA MAT RESISTENTE TAM GRANDE                                                                                                                                 | STAM        | UN | 20  | R\$ 8,00   | R\$ 160,00    |
| 151 | ELETROCALHA PERFURADA 50X50 MM 3M                                                                                                                                          | ILUMI       | UN | 10  | R\$ 85,00  | R\$ 850,00    |
| 152 | ELETRODUTO PRETO ANTICHAMA 3/4 BARRA 3 MT                                                                                                                                  | KRONA       | UN | 6   | R\$ 24,90  | R\$ 149,40    |
| 153 | EMENDA EXTERNA ROSCAVEL 1/2                                                                                                                                                | PLASBON     | UN | 5   | R\$ 3,90   | R\$ 19,50     |
| 154 | EMENDA EXTERNA SOLDADVEL 3/4                                                                                                                                               | PLASBON     | UN | 5   | R\$ 3,50   | R\$ 17,50     |



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000  
Fone/Whats: (42)3636-1185

|     |                                                                       |             |    |    |            |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------|-------------|----|----|------------|--------------|
| 156 | ENGATE FLEXIVEL PARA AGUA 1/2 PLASTICO BRANCO 40 CM                   | KRONA       | UN | 4  | R\$ 7,00   | R\$ 28,00    |
| 157 | ENXADA LARGA 43 CM C/CABO 150 CM                                      | TRAMONTINA  | UN | 1  | R\$ 79,00  | R\$ 79,00    |
| 158 | ENXADA ESTREITA 20 CM C/CABO 150 CM                                   | TRAMONTINA  | UN | 8  | R\$ 70,00  | R\$ 560,00   |
| 159 | ESCALADA DE ALUMINIO 5 DEGRAUS COM FITA DE SEGURANCA                  | ALUMASA     | UN | 3  | R\$ 147,00 | R\$ 441,00   |
| 160 | ESCALADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS COM FITA DE SEGURANCA                  | ALUMASA     | UN | 3  | R\$ 187,00 | R\$ 561,00   |
| 161 | ESGUICHO REVOLVER 06 JATOS DE AGUA LUXO MATERIAL PLASTICO RESISTENTE  | TRAMONTINA  | UN | 5  | R\$ 39,00  | R\$ 195,00   |
| 166 | ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500 ML                                | KISAFIX     | UN | 5  | R\$ 38,90  | R\$ 194,50   |
| 168 | FACAO AÇO CARBONO 18"                                                 | TRAMONTINA  | UN | 5  | R\$ 45,00  | R\$ 225,00   |
| 169 | FECHADURA INTERNA INOX POLIDO UNIVERSAL COMPLETA                      | STAM        | UN | 25 | R\$ 69,00  | R\$ 1.725,00 |
| 171 | FILTRO DE LINHA BIVOLT PRETO 5 TOMADAS                                | QUALITRONIX | UN | 13 | R\$ 23,37  | R\$ 303,81   |
| 172 | FITA ADESIVA ALTA FUSAO 5 MTS                                         | FOXLOZ      | UN | 10 | R\$ 36,00  | R\$ 360,00   |
| 173 | FITA ASFALTICA ALTA FUSAO 10 CM                                       | FOXLOZ      | MT | 10 | R\$ 8,50   | R\$ 85,00    |
| 174 | FITA ASFALTICA ALTA FUSAO 20 CM                                       | FOXLOZ      | MT | 5  | R\$ 17,00  | R\$ 85,00    |
| 175 | FITA ISOLANTE BOA QUALIDADE 20 MTS                                    | TIGRE       | UN | 17 | R\$ 7,71   | R\$ 131,07   |
| 176 | FITA ZERRADA PARA DEMARCAÇÃO ROLO 100 MTS                             | FOXLOZ      | UN | 2  | R\$ 19,90  | R\$ 39,80    |
| 179 | FIO PARALELO 2X1,5 FLEXIVEL BRANCO                                    | CORFIO      | MT | 77 | R\$ 4,20   | R\$ 323,40   |
| 180 | FIO PARALELO 2X2,5 FLEXIVEL BRANCO                                    | CORFIO      | MT | 37 | R\$ 5,50   | R\$ 203,50   |
| 181 | FIO FLEXIVEL 1,5 MM                                                   | CORFIO      | MT | 95 | R\$ 1,55   | R\$ 147,25   |
| 186 | FIXADOR DE CAL PCT 150 ML                                             | JUNTALIDER  | UN | 10 | R\$ 3,50   | R\$ 35,00    |
| 187 | FLEXIVEL 60 CM                                                        | KRONA       | UN | 10 | R\$ 10,00  | R\$ 100,00   |
| 189 | FORRO PVC MAT DE BOA QUALIDADE BRANCO                                 | PJ          | M² | 50 | R\$ 29,45  | R\$ 1.472,50 |
| 191 | FUNDO PREPARADOR ACRILICO BALDE 18 LTS                                | CIACOLLOR   | UN | 5  | R\$ 189,00 | R\$ 945,00   |
| 195 | IMPERMEABILIZANTE BALDE 3,6 LTS                                       | VEDACIT     | UN | 10 | R\$ 59,00  | R\$ 590,00   |
| 196 | INTERRUPTOR BIPOLAR PARALELO 10 A                                     | METRONIC    | UN | 2  | R\$ 13,90  | R\$ 27,80    |
| 197 | INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES PARA MADEIRA                              | METRONIC    | UN | 10 | R\$ 9,90   | R\$ 99,00    |
| 198 | INTERRUPTOR SIMPLES 1 TELA + TOMADA                                   | METRONIC    | UN | 1  | R\$ 14,90  | R\$ 14,90    |
| 199 | ISOLADOR DE FIO DE PLASTICO                                           | KRONA       | UN | 10 | R\$ 0,50   | R\$ 5,00     |
| 200 | ISOLADOR DE FIO DE PORCELANA TIPO PIMENTÃO                            | GERMER      | UN | 10 | R\$ 9,90   | R\$ 99,00    |
| 201 | JOELHO ROSCAVEL 25 MM                                                 | KRONA       | UN | 10 | R\$ 3,90   | R\$ 39,00    |
| 202 | JOELHO ROSCAVEL 32 MM                                                 | KRONA       | UN | 10 | R\$ 6,90   | R\$ 69,00    |
| 203 | JOELHO ROSCAVEL 50 MM                                                 | KRONA       | UN | 10 | R\$ 13,80  | R\$ 138,00   |
| 204 | JOELHO SOLDADVEL 25 MM                                                | KRONA       | UN | 10 | R\$ 1,20   | R\$ 12,00    |
| 205 | JOELHO SOLDADVEL 32 MM                                                | KRONA       | UN | 10 | R\$ 4,90   | R\$ 49,00    |
| 206 | JOELHO SOLDADVEL 50 MM                                                | KRONA       | UN | 10 | R\$ 7,50   | R\$ 75,00    |
| 207 | JOELHO MISTO 25 MM                                                    | KRONA       | UN | 10 | R\$ 4,00   | R\$ 40,00    |
| 208 | JOELHO ESGOTO 40 MM                                                   | KRONA       | UN | 10 | R\$ 3,50   | R\$ 35,00    |
| 209 | JOELHO ESGOTO 50MM                                                    | KRONA       | UN | 10 | R\$ 4,90   | R\$ 49,00    |
| 210 | JOELHO ESGOTO 75 MM                                                   | KRONA       | UN | 10 | R\$ 9,90   | R\$ 99,00    |
| 211 | JOELHO ESGOTO 100MM                                                   | KRONA       | UN | 15 | R\$ 9,90   | R\$ 148,50   |
| 212 | JOELHO ESGOTO 150MM                                                   | KRONA       | UN | 10 | R\$ 54,00  | R\$ 540,00   |
| 215 | LANTERNA RECARREGAVEL 12 LEDS                                         | EMPALEX     | UN | 2  | R\$ 21,99  | R\$ 43,98    |
| 216 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, 1.740 LIBRAS 1500W MANGUEIRA DE 3M, VAZÃO 3 | TRAMONTINA  | UN | 4  | R\$ 689,00 | R\$ 2.756,00 |
| 217 | LAVATORIO P/ BANHEIRO 45X36CM COM COLUNA 78,5 CM BRANCO EM LOCUÇA     | LOGASA      | UN | 4  | R\$ 289,00 | R\$ 1.156,00 |
| 218 | LIMA PARA ENXADA 8"                                                   | KF          | UN | 5  | R\$ 22,00  | R\$ 110,00   |
| 222 | LINHA DE ANZOL N.80                                                   | TREVO       | UN | 2  | R\$ 16,90  | R\$ 33,80    |
| 223 | LIXA PARA FERRO N.80                                                  | TATU        | MT | 10 | R\$ 5,00   | R\$ 50,00    |
| 224 | LIXA PARA FERRO N.120                                                 | TATU        | MT | 10 | R\$ 5,00   | R\$ 50,00    |



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000  
Fone/Whats: (42)3636-1185

|     |                                                                                                                                                 |            |     |     |            |            |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-----|------------|------------|
| 225 | LONA PLASTICA PRETA 150 MICRAS                                                                                                                  | LONAX      | UN  | 380 | R\$ 2,19   | R\$ 832,20 |
| 226 | LUVA DE ALGODAO BRANCA PIGMENTADA COM PONTOS DE PVC NOS TAMANHOS P M E LUVA DE ALGODAO BRANCA PIGMENTADA COM PONTOS DE PVC NOS TAMANHOS P M E G | SUPER SAFT | UN  | 50  | R\$ 6,49   | R\$ 324,50 |
| 227 | LUVA DE COURO PARA SERVIÇOS TAM P M G (PAR)                                                                                                     | SUPER SAFT | PAR | 5   | R\$ 24,00  | R\$ 120,00 |
| 230 | LUVA DE LATEX FORRADA AMARELA TAM P M G (PAR)                                                                                                   | SUPER SAFT | PAR | 2   | R\$ 6,49   | R\$ 12,98  |
| 238 | LUVA ROSCAVEL 25 MM                                                                                                                             | KRONA      | UN  | 20  | R\$ 3,00   | R\$ 60,00  |
| 231 | LUVA ROSCAVEL 50MM                                                                                                                              | KRONA      | UN  | 20  | R\$ 14,90  | R\$ 298,00 |
| 232 | LUVA ROSCAVEL 25X1/2                                                                                                                            | KRONA      | UN  | 20  | R\$ 6,00   | R\$ 120,00 |
| 233 | LUVA ROSCAVEL 25X3/4                                                                                                                            | KRONA      | UN  | 10  | R\$ 1,24   | R\$ 12,40  |
| 234 | LUVA SOLDADVEL 20MM                                                                                                                             | KRONA      | UN  | 10  | R\$ 1,24   | R\$ 12,40  |
| 235 | LUVA SOLDADVEL 25 MM                                                                                                                            | KRONA      | UN  | 10  | R\$ 1,50   | R\$ 15,00  |
| 236 | LUVA SOLDADVEL 60MM                                                                                                                             | KRONA      | UN  | 10  | R\$ 17,58  | R\$ 175,80 |
| 237 | MAÇANETA PARA FECHADURA UNIVERSAL CROMADA                                                                                                       | STAM       | UN  | 15  | R\$ 24,00  | R\$ 360,00 |
| 238 | MADEIRA RIPA DE PINUS 1X6                                                                                                                       | JASINSKI   | MT  | 20  | R\$ 24,00  | R\$ 480,00 |
| 239 | MADEIRA TABU DE PINUS 1X12                                                                                                                      | JASINSKI   | MT  | 10  | R\$ 49,00  | R\$ 490,00 |
| 243 | MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA                                                                                                                 | KRONA      | MT  | 30  | R\$ 2,07   | R\$ 62,10  |
| 244 | MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA 1/2                                                                                                            | TRAMONTINA | MT  | 58  | R\$ 6,99   | R\$ 405,42 |
| 245 | MANGUEIRA PRETA 1/2 PARA AGUA                                                                                                                   | POLIANA    | MT  | 50  | R\$ 2,20   | R\$ 110,00 |
| 246 | MANGUEIRA PRETA 3/4 PARA AGUA                                                                                                                   | POLIANA    | MT  | 50  | R\$ 2,52   | R\$ 126,00 |
| 247 | MANTA TERMICA PARA TELHADOS                                                                                                                     | DIVIFOIL   | M²  | 10  | R\$ 6,49   | R\$ 64,90  |
| 250 | MARTELO UNHA 27 MM                                                                                                                              | TRAMONTINA | UN  | 2   | R\$ 59,00  | R\$ 118,00 |
| 251 | MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO DE SEGURANCA CX COM 50 UNID                                                                                    | SUPER SAFT | CX  | 5   | R\$ 90,00  | R\$ 450,00 |
| 252 | MASSA ACILICA BALDE 25 KG                                                                                                                       | CIACOLLOR  | UN  | 5   | R\$ 124,00 | R\$ 620,00 |
| 253 | MASSA CORRIDA PVA LATA 28 KG                                                                                                                    | CIACOLLOR  | UN  | 10  | R\$ 89,00  | R\$ 890,00 |





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

## PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### ANO IV - EDIÇÃO 122/2024 – TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024.

PAGINA 04



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000  
Fone/Whats: (42)3636-1185

|     |                                                               |            |    |    |            |              |
|-----|---------------------------------------------------------------|------------|----|----|------------|--------------|
| 287 | PREGO 12X12 PCT 1 KG                                          | GERDAU     | UN | 10 | R\$ 24,10  | R\$ 241,00   |
| 288 | PREGO 15X21 PCT 1 KG                                          | GERDAU     | UN | 10 | R\$ 24,00  | R\$ 240,00   |
| 289 | PREGO 17X27 PCT 1 KG                                          | GERDAU     | UN | 20 | R\$ 18,54  | R\$ 370,80   |
| 290 | PREGO 20X48 PCT 1 KG                                          | GERDAU     | UN | 20 | R\$ 21,90  | R\$ 438,00   |
| 291 | PREGO 25X75 PCT 1 KG                                          | GERDAU     | UN | 11 | R\$ 25,90  | R\$ 284,90   |
| 292 | PREGO TELEHEIRO 18X30 PCT 1 KG                                | GERDAU     | UN | 10 | R\$ 226,06 | R\$ 2.260,62 |
| 293 | RASTEL P/ RESTELAR FOLHAS E GRAMA EM AÇO/FIBRO                | TRAMONTINA | UN | 10 | R\$ 167,20 | R\$ 1.672,00 |
| 294 | REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 METAL                                 | AGUIA      | UN | 3  | R\$ 68,00  | R\$ 204,00   |
| 299 | REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 METAL                                 | AGUIA      | UN | 1  | R\$ 49,59  | R\$ 49,59    |
| 301 | REJUNTE PARA CERAMICA E PORCELANATOS PCT 5 KG                 | VOTORAM    | UN | 49 | R\$ 78,00  | R\$ 3.822,00 |
| 303 | ROLO DE LÂ DE CARNEIRO FINO 15 CM C/ CABO                     | TIGRE      | UN | 2  | R\$ 15,00  | R\$ 30,00    |
| 305 | ROLO PARA TEXTURA LISO 15 CM                                  | TIGRE      | UN | 2  | R\$ 24,50  | R\$ 49,00    |
| 306 | RUFO EXTERNO EM CHAPA GALVANIZADA 20 X 2 MT                   | PSDZ       | UN | 5  | R\$ 540,00 | R\$ 2.700,00 |
| 307 | RUFO EXTERNO EM CHAPA GALVANIZADA 24 X 3 MT                   | PSDZ       | UN | 5  | R\$ 749,40 | R\$ 3.747,00 |
| 310 | SELADOR PARA ACABAMENTO ACRILICO 900 ML                       | FARBEM     | UN | 5  | R\$ 78,40  | R\$ 392,00   |
| 311 | SELADOR PARA ACABAMENTO ACRILICO BALDE 18 LT                  | CIACOLOR   | UN | 5  | R\$ 71,52  | R\$ 357,60   |
| 312 | SELADOR ACABAMENTO MADEIRA 900 ML                             | FARBEM     | UN | 5  | R\$ 192,00 | R\$ 960,00   |
| 315 | SIFÃO PLASTICO SANFONADO DUPLIO UNIVERSAL                     | BLUKIT     | UN | 10 | R\$ 28,38  | R\$ 283,80   |
| 316 | SIFÃO PLASTICO SANFONADO SIMPLES UNIVERSAL                    | BLUKIT     | UN | 7  | R\$ 12,00  | R\$ 84,00    |
| 317 | SIFÃO PLASTICO SANFONADO LONDO 150 CM                         | BLUKIT     | UN | 10 | R\$ 35,20  | R\$ 352,00   |
| 318 | SILICONE INCOLOR TUBO 280 GR                                  | KISAFIX    | UN | 10 | R\$ 54,02  | R\$ 540,21   |
| 319 | SOLVENTE PARA TINTAS LATA 900 ML                              | FARBEM     | UN | 10 | R\$ 58,74  | R\$ 587,40   |
| 320 | SUORTE PARA GARRAÇÃO DE AGUA 20 LTS                           | ASTRA      | UN | 5  | R\$ 276,00 | R\$ 1.380,00 |
| 321 | SUORTE PARA MANGUEIRA DE AGUA EM PLASTICO RESISTENTE MEIA LUA | TRAMONTINA | UN | 2  | R\$ 28,00  | R\$ 56,00    |
| 322 | SUORTE PARA PAPEL HIGIENICO EM INOX C/ TAMPÁ                  | AGUIA      | UN | 10 | R\$ 73,50  | R\$ 735,00   |
| 324 | SUORTE PARA TV DE LED 20 A 43 POLEGADAS                       | BRASFORT   | UN | 5  | R\$ 16,99  | R\$ 84,95    |
| 325 | TABUA MADEIRA DE PINUS 1X10                                   | JASINSKI   | MT | 15 | R\$ 36,00  | R\$ 540,00   |
| 326 | TABUA MADEIRA DE PINUS 1X2                                    | JASINSKI   | MT | 40 | R\$ 10,00  | R\$ 400,00   |
| 327 | TABUA MADEIRA DE PINUS 1X12                                   | JASINSKI   | MT | 20 | R\$ 44,00  | R\$ 880,00   |
| 328 | TABUA MADEIRA DE PINUS 1X8                                    | JASINSKI   | MT | 56 | R\$ 30,00  | R\$ 1.680,00 |
| 329 | TABUA PARA ASSOALHO/PAREDE, COM 3M                            | JASINSKI   | MT | 10 | R\$ 69,00  | R\$ 690,00   |
| 330 | TAMPA PARA VASO SANITÁRIO ADULTO COMPLETO                     | ALUMASA    | UN | 1  | R\$ 119,00 | R\$ 119,00   |
| 333 | TEE ESGOTO 100 MM                                             | KRONA      | UN | 5  | R\$ 17,69  | R\$ 88,45    |
| 334 | TEE ESGOTO 100 X 50 MM                                        | KRONA      | UN | 5  | R\$ 17,00  | R\$ 85,00    |
| 335 | TEE ESGOTO 100X75 MM                                          | KRONA      | UN | 5  | R\$ 17,00  | R\$ 85,00    |
| 336 | TEE ESGOTO 40 MM                                              | KRONA      | UN | 5  | R\$ 6,00   | R\$ 30,00    |
| 337 | TEE ESGOTO 50 MM                                              | KRONA      | UN | 5  | R\$ 9,50   | R\$ 47,50    |
| 338 | TEE ESGOTO 75 MM                                              | KRONA      | UN | 5  | R\$ 18,00  | R\$ 90,00    |
| 339 | TEE ESGOTO 75 X 50 MM                                         | KRONA      | UN | 5  | R\$ 14,00  | R\$ 70,00    |
| 340 | TEE INTERNO PLASTICO RESISTENTE PRETO MISTO 1/2               | PLASBON    | UN | 5  | R\$ 2,90   | R\$ 14,50    |
| 341 | TEE INTERNO PLASTICO RESISTENTE PRETO MISTO 3/4               | PLASBON    | UN | 5  | R\$ 3,90   | R\$ 19,50    |
| 342 | TEE INTERNO PLASTICO RESISTENTE PRETO CACHIMBO 1/2            | PLASBON    | UN | 5  | R\$ 2,90   | R\$ 14,50    |
| 343 | TEE INTERNO PLASTICO RESISTENTE PRETO CACHIMBO 3/4            | PLASBON    | UN | 5  | R\$ 3,90   | R\$ 19,50    |
| 344 | TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 14 3X3 MT                       | MORLAM     | MT | 5  | R\$ 24,50  | R\$ 122,50   |



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000  
Fone/Whats: (42)3636-1185

|     |                                                                                                                                                     |            |    |      |            |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|------|------------|--------------|
| 345 | TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 3" FIO 16 1,20 CM                                                                                                   | MORLAM     | MT | 5    | R\$ 22,90  | R\$ 114,50   |
| 346 | TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 3" FIO 16 1,50 CM                                                                                                   | MORLAM     | MT | 5    | R\$ 29,90  | R\$ 149,50   |
| 347 | TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA CRIMPADA DE 5X15 MM FIO 2,30MM 1,02 M TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA CRIMPADA DE 5X15 MM FIO 2,30MM 1,02 MT ALTURA | MORLAM     | MT | 5    | R\$ 27,90  | R\$ 139,50   |
| 349 | TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA CRIMPADA DE 5X15 MM FIO 2,30MM 1,52 M                                                                               | MORLAM     | MT | 30   | R\$ 42,00  | R\$ 1.260,00 |
| 351 | TELHA ONDULADA 1,10 X 2,44 X 6 MM                                                                                                                   | ISDRALIT   | UN | 50   | R\$ 92,00  | R\$ 4.600,00 |
| 354 | TIJÓJO DE BARRO 6 FUIROS 9 X 14 X 19 CM                                                                                                             | JAASE      | UN | 3000 | R\$ 0,77   | R\$ 2.310,00 |
| 356 | TIJÓJO DE BARRO MEIO TIJÓJO 6 FUIROS                                                                                                                | JAASE      | UN | 500  | R\$ 0,77   | R\$ 385,00   |
| 357 | TINTA ACRILICA AZUL 1 LT                                                                                                                            | KISACRIL   | UN | 2    | R\$ 54,00  | R\$ 108,00   |
| 358 | TINTA ACRILICA BRANCA 1 LT                                                                                                                          | KISACRIL   | UN | 4    | R\$ 48,00  | R\$ 192,00   |
| 362 | TINTA ESMALTE AZUL 1 LT                                                                                                                             | FARBEM     | UN | 10   | R\$ 45,00  | R\$ 450,00   |
| 363 | TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO 1 LT                                                                                                                 | FARBEM     | UN | 10   | R\$ 45,00  | R\$ 450,00   |
| 369 | TINTA ACRILICA AMARELO GALÃO 3,6 LT                                                                                                                 | KISACRIL   | UN | 5    | R\$ 188,00 | R\$ 940,00   |
| 370 | TINTA ACRILICA BRANCO GALÃO 3,6 LT                                                                                                                  | KISACRIL   | UN | 6    | R\$ 179,00 | R\$ 1.074,00 |
| 371 | TINTA ACRILICA CINZA GALÃO 3,6 LT                                                                                                                   | KISACRIL   | UN | 5    | R\$ 188,00 | R\$ 940,00   |
| 375 | TINTA ACRILICA VERMELHA GALÃO 3,6 LT                                                                                                                | KISACRIL   | UN | 2    | R\$ 199,00 | R\$ 398,00   |
| 376 | TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL GALÃO 3,6 LT                                                                                                           | KISACRIL   | UN | 5    | R\$ 158,00 | R\$ 790,00   |
| 379 | TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA GALÃO 3,6 LT                                                                                                          | FARBEM     | UN | 4    | R\$ 149,00 | R\$ 596,00   |
| 390 | TINTA ACRILICO VERMELHO BALDE 18 LT                                                                                                                 | KISACRIL   | UN | 2    | R\$ 748,00 | R\$ 1.496,00 |
| 391 | TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO BALDE 18 LT                                                                                                          | FARBEM     | UN | 2    | R\$ 725,00 | R\$ 1.450,00 |
| 392 | TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA BALDE 18 LT                                                                                                           | FARBEM     | UN | 2    | R\$ 725,00 | R\$ 1.450,00 |
| 396 | TINTA A OLEO BRANCO BALDE DE 18 LT                                                                                                                  | BELACASA   | UN | 2    | R\$ 549,00 | R\$ 1.098,00 |
| 397 | TINTA A OLEO PRETO BALDE DE 18 LT                                                                                                                   | BELACASA   | UN | 2    | R\$ 155,00 | R\$ 310,00   |
| 398 | TINTA PARA PISO AZUL GALÃO 3,6 LT                                                                                                                   | CIACOLOR   | UN | 4    | R\$ 133,00 | R\$ 532,00   |
| 399 | TINTA PARA PISO AMARELO GALÃO 3,6 LT                                                                                                                | CIACOLOR   | UN | 4    | R\$ 133,00 | R\$ 532,00   |
| 400 | TINTA PARA PISO CINZA GALÃO 3,6 LT                                                                                                                  | CIACOLOR   | UN | 4    | R\$ 133,00 | R\$ 532,00   |
| 401 | TINTA PARA PISO VERMELHO GALÃO 3,6 LT                                                                                                               | CIACOLOR   | UN | 4    | R\$ 133,00 | R\$ 532,00   |
| 402 | TINTA SPRAY 400 ML DIVERSAS CORES                                                                                                                   | CHEMICOLOR | UN | 30   | R\$ 16,81  | R\$ 504,30   |
| 403 | TORNEIRA ELTRICA BICA ALTA PLASTICO RESISTENTE 127 V                                                                                                | ZAGONEL    | UN | 4    | R\$ 289,00 | R\$ 1.156,00 |
| 405 | TORNEIRA PARA COZINHA BICA ALTA METAL CROMADO                                                                                                       | AGUIA      | UN | 13   | R\$ 88,00  | R\$ 1.144,00 |
| 406 | TORNEIRA PARA COZINHA BICA BAIXA METAL CROMADO                                                                                                      | AGUIA      | UN | 10   | R\$ 88,00  | R\$ 880,00   |
| 409 | TORNEIRA PARA TANQUE DE LAVAR ROUPA DUPLA METAL CROMADO                                                                                             | AGUIA      | UN | 5    | R\$ 89,00  | R\$ 445,00   |
| 411 | TUBO ESGOTO 40 MM BARRA 6 MT                                                                                                                        | KRONA      | UN | 10   | R\$ 54,00  | R\$ 540,00   |
| 412 | TUBO ESGOTO 50 MM BARRA 6 MT                                                                                                                        | KRONA      | UN | 10   | R\$ 69,00  | R\$ 690,00   |
| 413 | TUBO ESGOTO 100 MM BARRA 6 MT                                                                                                                       | KRONA      | UN | 10   | R\$ 89,00  | R\$ 890,00   |
| 414 | TUBO ESGOTO 150 MM BARRA 6 MT                                                                                                                       | KRONA      | UN | 10   | R\$ 239,00 | R\$ 2.390,00 |
| 415 | TUBO SOLDÁVEL DE PVC 25 MM BARRA 6 MT                                                                                                               | KRONA      | UN | 10   | R\$ 26,90  | R\$ 269,00   |
| 416 | TUBO SOLDÁVEL DE PVC 32 MM BARRA 6 MT                                                                                                               | KRONA      | UN | 10   | R\$ 62,00  | R\$ 620,00   |
| 417 | TUBO SOLDÁVEL DE PVC 50 MM BARRA 6 MT                                                                                                               | KRONA      | UN | 10   | R\$ 99,00  | R\$ 990,00   |
| 418 | UNIÃO DE REDUÇÃO INTERNA 3/4 X 1/2                                                                                                                  | KRONA      | UN | 10   | R\$ 2,50   | R\$ 25,00    |
| 419 | UNIÃO DE REDUÇÃO INTERNA 1X3/4                                                                                                                      | PLASBON    | UN | 10   | R\$ 3,50   | R\$ 35,00    |
| 420 | UNIÃO DE REDUÇÃO 1/2                                                                                                                                | PLASBON    | UN | 10   | R\$ 1,99   | R\$ 19,90    |
| 429 | VASO SANITÁRIO DE CERAMICA BRANCO SIMPLES                                                                                                           | LOGASA     | UN | 15   | R\$ 259,00 | R\$ 3.885,00 |
| 430 | VEDA CALHA ALUMINIO 285 GR                                                                                                                          | KISAFIX    | UN | 6    | R\$ 24,90  | R\$ 149,40   |
| 436 | VÍDRO INCOLOR 3 MM                                                                                                                                  | PSDZ       | UN | 30   | R\$ 117,00 | R\$ 3.510,00 |
| 437 | VÍDRO INCOLOR 5 MM                                                                                                                                  | PSDZ       | MT | 30   | R\$ 146,97 | R\$ 4.409,10 |



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000  
Fone/Whats: (42)3636-1185

|     |                    |      |    |    |                  |                   |
|-----|--------------------|------|----|----|------------------|-------------------|
| 438 | VÍDRO FUME 5 MM    | PSDZ | M² | 30 | R\$ 219,00       | R\$ 6.570,00      |
| 439 | VÍDRO CANELADO 3MM | PSDZ | M² | 30 | R\$ 147,00       | R\$ 4.410,00      |
|     |                    |      |    |    | <b>R\$ TOTAL</b> | <b>182.172,55</b> |

Valor total: R\$ 182.172,55 (cento e oitenta e dois mil, cento e setenta reais e cinquenta e cinco centavos).

Data: 08 de agosto de 2024.

Vigência: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

# IPTU 2024

## O CARNÊ DO IPTU PODE SER RETIRADO

NO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO NA PREFEITURA MUNICIPAL  
OU ACESSANDO : [WWW.CANTAGALO.PR.GOV.BR](http://WWW.CANTAGALO.PR.GOV.BR)

### PAGUE COM 10% DE DESCONTO

até 12 de agosto

### OU 3 OU 5 PARCELAS

|       |       |       |       |       |
|-------|-------|-------|-------|-------|
| 1º    | 2º    | 3º    | 4º    | 5º    |
| 12/08 | 12/09 | 12/10 | 12/11 | 12/12 |

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- [www.cantagalo.pr.gov.br](http://www.cantagalo.pr.gov.br)